Processo Administrativo nº 236/2025 - Termo Aditivo de Supressão/Acréscimo Ao Contrato
nº 262/2024 - Concorrencia Eletrônica nº 08/2024 - Contratante: A Prefeitura Municipal de
Banzaê - BA - CONTRATADA: F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. As partes acordam
em efetuar aditivo de Acréscimo dos serviços de R$ 192.152,68 (cento e noventa e dois mil
cento e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) correspondendo a 24,94% do
valor do contrato e supressão dos serviços de R$ 16.057,66 (dezesseis mil cinquenta e sete
reais e sessenta e seis centavos) correspondendo a 2,08% do valor do contrato. Após os
acréscimos e supressões o contrato passará a ter o valor global de R$ 946.420,57
(novecentos e quarenta e seis mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos).
Patricia Nascimento Almeida - PREFEITA MUNICIPAL. Banzaê-Ba, 16 de Setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - SRP

O Município de Barra da Estiva, através do Pregoeiro, torna público o Pregão

[...]

QUILOMBOLAS DA CORDOARIA - COOPAFQC. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL,
OBJETO: é a contratação para aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de
elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari. O valor global de R$
2.231.100,00 (dois milhões, duzentos e trinta e um mil e cem reais). Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da
assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE
E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2025

CONTRATO Nº 0175/2025.

[...]

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DA
FAZENDA ARATICUM. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para
aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes
municipais de ensino de Camaçari. O valor global de R$ 765.010,00 (setecentos e sessenta e
cinco mil e dez reais), Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA
DAS NEVES - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2025

CONTRATO Nº 0176/2025.

[...]

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA RANCHO ALEGRE. Chamada
Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para aquisição de gêneros alimentícios,
com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino de Camaçari. O valor
global de R$ 865.950,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais). Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data
da assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2025

CONTRATO Nº 0177/2025.

[...]

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E PSICULTORES DE
CANCELAS/JORDAO. Chamada Pública nº 0002/2025, COMPEL, OBJETO: é a contratação para aquisição
de gêneros alimentícios, com a finalidade de elaboração de alimentação nas redes municipais de ensino
de Camaçari. O valor global de R$ 449.100,00 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e cem reais). Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 155.00000. Data da
assinatura: 11 de setembro de 2025 - MÁRCIO SILVA DAS NEVES - SECRETARIO DE EDU C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2025

CONTRATO Nº 0178/2025.